
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от ОУ. 0 /, cZ'O'/tf” № ^
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 29 декабря 2016 года № 1116 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории хозяйства индивидуального 
предпринимателя О.А. Вороной хут. Кувичинский Крымского района

Краснодарского края»

В соответствии со статьями 9, 19 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 27 марта 2006 года № 90 «Об утверждении 
Правил по борьбе с гриппом птиц», в целях ликвидации очага высокопатоген
ного гриппа птиц на территории хозяйства индивидуального предпринимателя 
О.А. Вороной, расположенного по адресу: Краснодарский край, Крымский рай
он, хут. Кувичинский, бывшая молочно-товарная ферма № 2 колхоза «Память 
Ильича» и предупреждения распространения заболевания на территории Крас
нодарского края, на основании представления руководителя государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края Г.А. Джаилиди от 31 декабря 
2016 года № 65.01-14690/16-09 об изъятии животных и (или) продуктов 
животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Крас
нодарского края от 29 декабря 2016 года № 1116 «Об установлении ограничи
тельных мероприятий (карантина) на территории хозяйства индивидуального 
предпринимателя О.А. Вороной хут. Кувичинский Крымского района Красно
дарского края» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Государственному управлению ветеринарии Краснодарского края 
(Г.А. Джаилиди):

1) в соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 26 мая 2006 года № 310  «Об отчуждении животных и изъя
тии продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней 
животных», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федера



ции от 27 марта 2006 года № 90 «Об утверждении Правил по борьбе с гриппом 
птиц»:

организовать и провести изъятие птицы, содержащейся на территории 
хозяйства индивидуального предпринимателя О.А. Вороной, расположенного 
по адресу: Краснодарский край, Крымский район, хут. Кувичинский, бывшая 
молочно-товарная ферма № 2 колхоза «Память Ильича»;

направить гражданам и юридическим лицам -  владельцам птицы, под
лежащей отчуждению, и продуктов птицеводства, подлежащих изъятию, 
копию настоящего постановления;

2) совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю 
(Николаевич) разработать и утвердить план организационно-хозяйственных и 
ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания гриппа 
птиц на территории хозяйства индивидуального предпринимателя О.А. Воро
ной хут. Кувичинский Крымского района Краснодарского края и профилактике 
заболевания людей.».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
А.Н. Коробка.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрации (губе 
Краснодарского края 1ТДЕЛ '  

ДОКУМЕНТАЦИОННОГО 
m  ОБЕСПЕЧЕНИЯ ,

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

